
                                                                                                              проект 
 
 
 
 
 
                                                                   
  
 
                                                   Заключение 
                              Комитета по законности и правопорядку 
                            
 О проекте постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан «О внесении изменений в приложение к 
подпрограмме «Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной 
программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 
– 2020 годы» 
 
 

 

       Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-
тарстан «О внесении изменений в приложение к подпрограмме «Организация 
деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», Комитет Государственного Совета 
Республики Татарстан по законности и правопорядку отмечает, что замечаний 
и предложений к нему не имеется. 
 

                  
Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 
 
 



   

МВД России 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

(МВД по Республике Татарстан) 

 
ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111 

 

 

 
   

Председателю 

Государственного Совета  

Республики Татарстан 

 

Ф.Х. Мухаметшину 

 __________ № ____________ 

 

 на № ______________ от___________________ 

 

 
 

     

 О направлении информации   

 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович!  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан Министерство внутренних дел по Республике Татарстан направляет 

Вам проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан о 

внесении изменений в государственную программу «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы», утверждённую постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764. 

 

Приложение: на 3 (трех) листах. 

 

 

Министр                                                                                                  А.В. Хохорин  

 

Документ создан в электронной форме. № 1/1823 от 28.08.2018. Исполнитель: Бадыгина Л.Ш.
Страница 1 из 5. Страница создана: 27.08.2018 11:56



 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение к 

подпрограмме «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений 

в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы», утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» 

 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в приложение к подпрограмме «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678,           

от 09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, 

от 07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, 

от 11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, 

от 14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 22.08.2016  

№ 580, от 29.08.2016 № 597, от 03.10.2016 № 703, от 19.10.2016 № 761, от 26.10.2016 

№ 781, от 16.12.2016 № 938, от 29.12.2016 № 1047, от 31.12.2016 № 1093, от 

20.01.2017 № 18, от 16.03.2017 № 150, от 15.05.2017 № 286, от 07.06.2017 № 353, от 

13.07.2017 № 481, от 28.07.2017 № 528, от 05.09.2017 №632, от 04.10.2017 № 758, от 

11.11.2017 № 862, от 06.12.2017 № 935, от 07.12.2017 № 947 и от 26.02.2018 № 109), 

следующие изменения: 

в графе 17: 

Документ создан в электронной форме. № 1/1823 от 28.08.2018. Исполнитель: Бадыгина Л.Ш.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.08.2018 11:56



2 

 

в пункте 4.2 в строке «необходимой мебелью» цифры «0,5» заменить 

цифрами «2,649»; 

в пункте 4.16 цифры «5,65» заменить цифрами «6,65»; 

в пункте 4.25 цифры «15,5948» заменить цифрами «15,2958»; 

в пункте 5.1 цифры «5,3404» заменить цифрами «2,4904». 

 

 

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1/1823 от 28.08.2018. Исполнитель: Бадыгина Л.Ш.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.08.2018 11:56



Пояснительная записка 

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

о внесении изменений в приложение к подпрограмме  

«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»  

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утверждённой постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 16.10.2013 № 764 

 

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан в ходе реализации 

мероприятий подпрограммы «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

производит перераспределение сэкономленных ассигнований в сумме 3,149 млн 

рублей, запланированных на реализацию программных мероприятий в 2018 году, 

в том числе:  

- увеличение ассигнований в рамках пункта 4.2 «Укрепление материально-

технической базы подразделений патрульно-постовой службы необходимой 

мебелью» в размере 2,149 млн рублей; 

- увеличение ассигнований в рамках пункта 4.16 «Обеспечить 

сопровождение и модернизацию программного обеспечения интегрированного 

банка данных МВД по РТ в соответствии с требованиями федерального 

законодательства и ведомственных нормативных актов» в размере 1,0 млн 

рублей; 

- уменьшение ассигнований в рамках пункта 4.25 «Организовать 

деятельность общественных пунктов охраны порядка в соответствии с Законом 

Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года № 33-ЗРТ» в размере 0,299 млн 

рублей; 

- уменьшение ассигнований по пункту 5.1 «Организовать работу народных 

дружин по обеспечению общественного порядка в соответствии с Законом 

Республики Татарстан от 16 января 2015 года № 4-ЗРТ» в размере 2,850 млн  

рублей. 

Принятие постановления о внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» не 

повлечёт за собой внесение изменений в Закон Республики Татарстан от 

30.11.2017 № 85-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» и не потребует выделения дополнительных средств из 

бюджета Республики Татарстан. 

Документ создан в электронной форме. № 1/1823 от 28.08.2018. Исполнитель: Бадыгина Л.Ш.
Страница 4 из 5. Страница создана: 27.08.2018 11:57

consultantplus://offline/ref=1553636C48D0EFCBE36D4F4E47A178D8A81FEF4D6EF7A89518F63CD911E20011F9U8LAI
consultantplus://offline/ref=A0BE50831B2FB84570D9F2016B4E021B0E4CD70B43ADAF915DF782A081F71062L9MBI


Лист согласования к документу № 1/1823 от 28.08.2018 
Инициатор согласования: Бадыгина Л.Ш. Начальник отделения бюджетного 
планирования финансово-экономического отдела 
Cогласование инициировано: 27.08.2018 12:26 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Мавлютова Н.Ш. 
 

Cогласовано 
27.08.2018 - 17:14  

- 

2 Зиятдинова О.А. 
 

Cогласовано 
27.08.2018 - 14:05  

- 

Тип согласования: параллельное  

3 Мубаракшин А.И. 
 

Cогласовано 
28.08.2018 - 10:04  

- 

4 Айдаров М.И. 
 

Перенаправлено 
27.08.2018 - 17:17  

- 

 

Перенаправление(параллельное)  

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-3005975-1 
(Управление организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по 
делам несовершеннолетних МВД по РТ). 

 
Шеметило М.В. 

 
Cогласовано 

27.08.2018 - 17:48  
- 

4.1 Айдаров М.И. 
 

Cогласовано 
28.08.2018 - 06:57  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 Гумаров Л.А. 
 

Cогласовано 
28.08.2018 - 15:40  

- 

6 Хохорин А.В. 
 

Подписано 
28.08.2018 - 17:12  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1/1823 от 28.08.2018. Исполнитель: Бадыгина Л.Ш.
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.08.2018 17:20


	01 Заключение 2
	02 28.08.2018_9028_Xoxorin A.V._Muxametshin F.X

